
КОМІТЕТ ВЕРХОВНОЇ РАДИ УКРАЇНИ
з питань правової політики

вул. М. Грушевського, 5, м. Київ, 01008,  www.rada.gov.ua

РІШЕННЯ

щодо усунення неузгодженості в Законі України «Про внесення змін
до Господарського процесуального кодексу України,

Цивільного процесуального кодексу України та Кодексу адміністративного 
судочинства України щодо вдосконалення участі у судовому засіданні

в режимі відеоконференції»
(реєстр. № 11133, прийнятий 23 травня 2024 року)

За пропозицією Голови Комітету з питань правової політики Комітет на своєму 
засіданні 14 червня 2024 року (протокол № 161) розглянув питання про усунення 
неузгодженості в Законі України «Про внесення змін до Господарського 
процесуального кодексу України, Цивільного процесуального кодексу України та 
Кодексу адміністративного судочинства України щодо вдосконалення участі у 
судовому засіданні в режимі відеоконференції» (реєстр. № 11133) та встановив таке.

Верховною Радою України на пленарному засіданні 23 травня 2024 року 
прийнято за основу та в цілому Закон України «Про внесення змін до Господарського 
процесуального кодексу України, Цивільного процесуального кодексу України та 
Кодексу адміністративного судочинства України щодо вдосконалення участі у 
судовому засіданні в режимі відеоконференції».

Під час підготовки Комітетом з питань правової політики на підпис прийнятого 
акту виявлено неузгодженість між його положеннями в частині уніфікації змін до 
процесуальних кодексів України (статті 197 Господарського процесуального кодексу 
України, статті 212 Цивільного процесуального кодексу України та статті 195 Кодексу 
адміністративного судочинства України).

З огляду на викладене, на підставі статті 131 Регламенту Верховної Ради України 
Комітет з питань правової політики вирішив:

Рекомендувати Голові Верховної Ради України внести на розгляд Верховної 
Ради України пропозицію про викладення підпункту 1 (статті 197 Господарського 
процесуального кодексу України), підпункту 2 (статті 212 Цивільного процесуального 
кодексу України) та підпункту 3 (статті 195 Кодексу адміністративного судочинства 
України) пункту 1 Закону України «Про внесення змін до Господарського 
процесуального кодексу України, Цивільного процесуального кодексу України та 
Кодексу адміністративного судочинства України щодо вдосконалення участі у 
судовому засіданні в режимі відеоконференції» (реєстр. № 11133) в новій редакції 
(проект листа та порівняльна таблиця додаються).

Голова Комітету Д.В. МАСЛОВ


